

Folketingets Uddannelsesudvalg

Afdelingen for grundskole og
folkeoplysning

Frederiksholms Kanal 26
1220 København K.
Tlf. 3392 5600
Fax 3392 5666
E-mail uvm@uvm.dk
www.uvm.dk
CVR nr. 20-45-30-44

Svar på spørgsmål 230 (Alm. del):

24-04-2009

I brev af 6. april 2009 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Britta Schall Holberg (V):

Spørgsmål 230:

"Ministeren bedes kommentere evalueringen af Højskolernes Sommercamp, jf. UDU alm. Del – bilag 257, og desuden redegøre for, hvilke overvejelser rapportens konklusioner giver anledning til i forhold til ministerens arbejdsfelt?"

Svar:

Højskolernes Sommercamp er tre-ugers højskolekurser specielt målrettet unge med indvandrer- eller flygtningebaggrund. Formålet med kurserne er at styrke de unge fagligt, socialt og personligt, så de motiveres til at gennemføre en kompetencegivende uddannelse.

Ud over de normale taxametre fra Undervisningsministeriet er Sommercamp finansieret af satspuljemidler fra Integrationsministeriet og afvikles i årene 2007-09. Satspuljemidlerne har betydet, at de unge har kunnet gennemføre et tre-ugers ophold for 500 kr. i deltagerbetaling.

Evalueringen er gennemført af Cubion A/S og har koncentreret sig om Sommercampen i 2008. Evalueringens resultater er positive. Evaluator fremhæver bl.a.,

- at deltagerne har haft et endog meget stort udbytte såvel fagligt som personligt af deres deltagelse,
- at resultaterne for elevernes tilfredshed ligger langt over tilsvarende tal for andre tilfredshedsmålinger på kursus- og seminarforløb i mangfoldigheds- og integrationsregi, og at Sommercamp 08 må betegnes som en imponerende succes, og
- at flere end 95 % af eleverne to måneder efter opholdet er i gang med en uddannelse eller skal påbegynde en uddannelse inden for et halvt år efter opholdet.

Jeg synes, det er glædeligt, at resultaterne er så positive, og det bekræfter mig i, at højskoleophold kan være meget velegnet til integration af unge med indvandrer- eller flygtningebaggrund.

Med den foreliggende evaluering tror jeg, at der er gode muligheder for, at kommunerne fremover i højere grad vil benytte et højskoleophold som en del af integrationsindsatsen.

Herudover har regeringen netop nedsat et Folkeoplysningsudvalg, der bl.a. skal fremlægge forslag til, hvordan blandt andet højskolerne kan medvirke til at styrke demokrati og medborgerskab.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder